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Inga Koleča

Pagājušā gada nogalē 
Ropažu novada pašvaldībā 
tika izveidota Attīstības daļa. 
Tās mērķis ir sākt jaunu, 
nopietnu un stratēģisku 
darbību novada ilgtspējīgas 
attīstības plānošanā un 
realizēšanā, sākt novada 
Attīstības programmas 
izstrādi laika posmam no 
2013. līdz 2020. gadam, tā 
izstrādē iesaistot dažādas, 
pēc iespējas plašākas 
iedzīvotāju grupas ar savu 
skatījumu un idejām, kā 
arī turpināt un pilnveidot 
iesāktās aktivitātes pieejamā 
Eiropas līdzfinansējuma 
piesaistē dažādu pašvaldībai 
aktuālu problēmu risināšanā.

Arī novada iedzīvotāji tiek 
aicināti aktīvi iesaistīties sava 
novada attīstības veidošanā un 
veicināšanā  – pirmkārt, aizpil-
dot speciāli izstrādātas aptaujas 
anketas (anketas pieejamas www.
ropazi.lv, Ropažu KIC, Sociālajā 
dienestā un Domes ēkā), kuru 
rezultāti tiks izmantoti nova-
da attīstības plāna sastādīšanā, 
otrkārt – aktīvi izsakot savu vie-
dokli un idejas par iespējamiem 
novada attīstības virzieniem, kā 
arī iesaistoties tematiskajās darba 
grupās, kurās tiek diskutēts par 
to, kādu vēlamies redzēt Ropažu 
novadu pēc septiņiem gadiem. 

Šobrīd jau notikušas pirmās 
tematisko darba grupu sanāks-
mes, kurās piedalījušies gan paš-

valdības darbinieki, gan iedzī-
votāji. Grupās tika diskutēts par 
plusiem, mīnusiem un iespējām 
katrā no jomām, vienlaikus sprie-
žot par to, kas būtu nepieciešams, 
lai uzlabotu pašreizējo situāciju 
un skatītos uz attīstību nākotnē. 
Ieskicēšu tikai dažus no jautāju-
miem, kas tika pārrunāti.

Tematiskā darba grupa 
“Sociālā vide, veselība un 
drošība”. Vadītāja Klaudija 
Terēza Hēla

Sociālajā jomā palielinās aprū-
pē esošo veco un vientuļo iedzīvo-
tāju skaits. Nepieciešams izveidot 
dienas centrus novada ciematos. 

Jāpopularizē brīvprātīgais darbs 
jauniešu un bērnu vidū. Jāizveido 
jauniešu centrs un nepieciešams 
jauniešu lietu speciālists, kas dar-
botos ar jauniešiem. Nākotnē būtu 
nepieciešams uzlabot un attīstīt 
pašvaldības dzīvojamo fondu.

Drošības jomā kopumā nova-
da vide vērtējama kā droša, tomēr 
Rīgai tuvākie ciemati  – Silakrogs 
un Mucenieki – vērtējami kā ma-
zāk droši. Drošības sekmēšanai jā-
uzlabo apgaismojums novada cie-
matos, kā arī gulošo policistu esa-
mība vietās, kur pulcējas bērni. Ne 
mazāk svarīgs ir arī preventīvais 
skaidrošanas darbs. Policijai jāuz-
labo komunikācija ar sabiedrību. 

Veselības jomā svarīga ir ne 
tikai fiziskā, bet arī garīgā iedzī-
votāju veselība. Šajā aspektā liela 
nozīme ir iedzīvotāju informēša-
nai par garīgajām vērtībām, par 
pozitīvo un to slavinošo stāstu 
popularizēšana novada iedzīvo-
tājiem. Kopumā svarīgi ir iedzī-
votājos attīstīt lokālo patriotis-
mu, pašlepnumu un nostiprināt 
sajūtu, ka patriotisms nesaistās ar 
valdību un vadību, bet gan valsti, 
zemi un tautu. 

Darba grupas vadītājas Klau-
dijas Terēzas Hēlas viedoklis: 
“Pārsteigta biju par lielo atsaucī-
bu (piedalījās 20 cilvēki no dažā-
dām sfērām) un daudzām labām 

idejām. Ir prieks, ka iedzīvotāji 
ir ieinteresēti un novērtē ne tikai 
situāciju, bet ir arī redzējums par 
nākotni. Bija neliels pārsteigums 
par “sociālās vides” interpretāci-
ju. Daudziem tas tomēr saistās ar 
Sociālo dienestu, nevis ar kaut ko 
vairāk. Lai mainītu redzējumu, 
pie tā vēl būs jāpiestrādā. Ļoti 
gaidu nākamo tikšanos, lai vairāk 
un sīkāk varam izvērtēt iesnieg-
tās idejas.”

Tematiskā darba grupa 
“Izglītība, kultūra, reliģija, 
sports un aktīvā atpūta”. 
Vadītāja Sanita Megere-
Klevinska

Izglītības jomā ārkārtīgi sva-
rīgas ir trīs lietas: lai izglītība 
attīstītos, vajadzīgi profesionā-
li un spēcīgi pedagogi, fiziskā 
vide  – izglītības iestāžu iespējas 
attīstīties, piedāvāt un nodrošināt 
pakalpojumus, vietējo resursu un 
iespēju maksimāls izmantojums 
izglītības darbā un sadarbība da-
žādos līmeņos. 

Kultūras un reliģijas jomā 
novērtētas labās iestrādes  – kul-
tūras iestādes kā fiziskā vide, par-
ki, estrādes, kvalitatīvi un dažādi 
kultūras pasākumi, vietējās tradī-
cijas, interešu izglītība, kultūras 
mantojums, resursi. Nepiecie-
šams paplašināt un nodrošināt 
kultūras pieejamību – radīt kvali-
tatīvas kultūras telpas un kultūras 
pasākumu norisi novada lielāka-
jos apdzīvotajos ciemos. Nekavē-
joties jālemj par Zaķumuižas Kul-
tūras nama renovācijas iespējām,  
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Darba grupas ideju siena.                                                                                             Foto: Inga Koleča

Šāds pats ātruma ierobežojums 
paredzēts arī Zaķumuižas ciemata 
centrā posmā starp abām autobusa 
pieturām. Tā kā abās minētajās ap-

dzīvotajās vietās ielas ir piekritīgas 
valstij, pašvaldība nevar pieņemt lē-
mumu par satiksmes organizācijas 
jautājumiem, bet jāiet garais biro-

krātijas ceļš. Būvvalde, lai panāktu 
pozitīvu risinājumu, nosūtīja oficiā-
lo pieprasījumu par zīmes “Mak-
simālā ātruma ierobežojums” uz-
stādīšanu Ropažos un Zaķumuižā.

Vienlaikus tika lūgts koriģēt 
zīmes “Dodiet ceļu” atrašanās 
vietu Tumšupes un SAC “Ropa-
ži” krustojumā un uzlabot satik-
smes organizāciju krustojumā  

Uzlabo satiksmes drošību
Pašvaldība pēc sarunām ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
vadību ir panākusi principiālu piekrišanu braukšanas 
ātruma ierobežošanai (līdz 30 km/h) Ropažu centrā 
posmā no veikala “Elda” līdz Ropažu vidusskolai. 

Paredzamais braukšanas ātrums Ropažu centrā 2. lpp.

 2. lpp.

Ilgonis Leišavnieks
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Viens zelta stars no zvaigžņu sieta
Mums katram sirdī krīt.
Jo tieši sirdī ir tā vieta,

Kur Ziemassvētku brīnums mīt!

Lija Lidija Batarevska, 
Ropažu novada Domes  
deputāte

23. decembra vakarā 
Muceniekos visi iedzīvotāji 
tika aicināti uz “Eņģeļu 
stundu”. Pie egles 
sapulcējās prāvs pulciņš 
bērnu un pieaugušo ar 
pašu gatavotiem eglīšu 
rotājumiem. Īsā mirklī 
eglīte tika izpušķota ar 
eņģelīšiem, sniegpārsliņām 
un bumbām. “Eņģeļu stundā” 
uz papīra eņģeļa spārna katrs 
varēja uzrakstīt vēlēšanos, 
un, lai tā piepildītos, 
vēlēšanās bija jāsadedzina 
improvizētā ugunskurā. 

Kāds zēns ļoti vēlējās, lai uz-
snigtu sniegs, un, visiem par lielu 
brīnumu, pēc neilga laika sāka 
virpuļot sīkas sniega pārsliņas.

Vietējais Ziemassvētku vecītis 

un rūķi kopā ar bērniem piedalī-
jās rotaļās un dejās ap eglīti. Lai 
nebūtu auksti vējainajā vakarā, 
bija sarūpēta karsta tēja un kafi-
ja, kā arī Ziemassvētku ieskaņu 
cienasts  – piparkūkas, smalk-
maizītes, cepumi un mandarīni, 
ar ko tika cienāti visi atnācēji un 
garāmgājēji.

Šajā sirsnīgajā vakarā iedzī-
votāji vēl ilgi negribēja izklīst un 
prieks par jauko pasākumu bija 
redzams bērnu mirdzošajās acīs, 
tāpēc pateicamies biedrības “Mu-
cenieku attīstībai” aktīvistiem, 
kuri noorganizēja Ziemassvētku 
ieskaņu pasākumu Muceniekos.

Mēs ticam, ka nākamais gads 
būs veiksmīgāks un labāks. Ticībai 
ir liels spēks, tomēr bez pašu 
apņemšanās un stingras rīcības 
brīnumi nenotiks. Tādēļ es visiem 
iedzīvotājiem vēlu stipru ticību 
saviem spēkiem, lielu darba sparu 
un apņemšanos veidot mūsu no-
vadu daudz harmoniskāku. Lai 
Ziemassvētku brīnums un gaisma 
neizgaist ikdienas steigā, un lai 
nākamais gads ir bagāts ar labām 
domām, darbīgām dienām, labu 
veselību un mīlestību!

Ieva Karu-Šembele,  
Ropažu vidusskolas  
vecāku padomes pārstāve, 
divu skolēnu māmiņa

Aizvien biežāk sabiedrībā 
dzirdama kritika, kas 
adresēta uz pastāvošo 
izglītības sistēmu un mācību 
saturu, skolēnu motivācijas 
trūkumu un skolotāju 
psiholoģisko izsīkumu. 

Dzirdam par skolēnu augošo ne-
sekmību, disciplīnas pārkāpu-
miem. Vecākiem, kuriem rūp savu 
bērnu liktenis, pienācis laiks aizdo-
māties, ko un kā varam mainīt viņu 

veiksmīgā izaugsmē, un izmantot, 
aktīvāk apmeklēt skolas organizē-
tās nodarbības, uz kurām vecāki 
tiek aicināti. Skolas un ģimenes sa-
darbība ir viens no bērna attīstības 
svarīgākajiem priekšnoteikumiem.

Liels prieks, ka skolas vadī-
ba domā, kā situāciju mainīt, 
uzlabot, un šogad jau otro reizi 
uz sarunu ar vecākiem aicināja 
Siguldas jaunrades centra direk-
tori, Humānās pedagoģijas asoci-
ācijas pārstāvi Ilzi Šulti, kura ļoti 
interesanti stāstīja par jaunajiem 
zinātnes atklājumiem, kas ļauj ci-
tādi paskatīties uz bērnu spējām, 
mācīšanās iespējām, mācīšanās 
veidiem. Manuprāt, veiksmīgi 

tika izraudzīta sarunas tēma “At-
šķirības zēnu un meiteņu mācīša-
nās procesā. Jaunākie atklājumi 
psiholoģijā un neirofizioloģijā”.

Būtiski ir zināt par atšķirībām 
mācīšanās procesā meitenēm un 
zēniem, ņemot vērā smadzeņu 
darbību. Tas ir jāzina gan sko-
lotājiem, gan bērnu vecākiem. 
Sapratu: ja mācību process būtu 
organizēts tā, lai harmoniski no-
darbinātu abas smadzeņu puslo-
des, mācīšanās kļūtu par patīka-
māku procesu  – nebūtu sprie-
dzes, pārslodzes, agresivitātes, 
nesekmības. Arī skolotāji nodar-
bībās apgūst metodes, kas palīdz 
harmonizēt sevi un skolēnus.

Laiks aizdomāties, paskatīties 
citādi un izmantot

iebraukšanai Silakroga ciemā,  
ko VAS “Latvijas Valsts ceļi” jau ir 
veikusi. Ar šo iesniegumu ir nosū-
tīts pieprasījums par informatīvās 
zīmes “Ropažu novads” uzstādīša-
nas saskaņošanu uz visiem galve-
najiem ceļiem, iebraucot novadā.

Ātruma ierobežojums ir ti-
kai pirmais solis satiksmes dro-
šības uzlabošanā Ropažu centrā. 
Šaurais ielas posms starp Mūzi-
kas skolu un tirdzniecības ēkām, 
autotransporta apstāšanās pie 
bankomāta, neraugoties uz zīmi  

“Apstāties aizliegts”, rada sastrē-
gumus un bīstamus stāvošo auto-
mašīnu apbraukšanas manevrus. 
Diez vai tiks panākts maksimāls 
efekts, uzstādot vēl vienu ceļazīmi 
“Apstāties aizliegts”, liedzot apstā-
ties pie bankomāta abos brauk-
šanas virzienos. Kā efektīvākais 
risinājums tiek izskatīts gājēju no-
robežojošās barjeras uzstādīšana, 
līdzīgi kā tas ir šajā ielas posmā 
gar Mūzikas skolu.

Abi faktori – apstāties aiz-
liedzošā zīme un gājēju kustību 
norobežojoša barjera – uzlabos  

satiksmes drošību šajā ielas pos-
mā Ropažu centrā. Auto vadītā-
jiem, kas vēlas nokļūt pie ban-
komāta vai veikalā, tas īpašus 
apgrūtinājumus neradīs, jo ie-
pretim ir stāvvieta.

Drošības barjeru uzstādīša šajā 
ielas posmā ir sarunu jautājums ar 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” vadību, 
jo gan iela, gan ietve ir valsts, ne-
vis pašvaldības īpašumā. Sarunas 
sāktas ziemā, lai līdz mūsu klimata 
joslas būvniecības darbiem labvē-
līgai sezonai – pavasarim – gūtu 
pozītīvu risinājumu. 

Uzlabo satiksmes drošību
 1. lpp.

“Eņģeļu stunda” Muceniekos

lai saglabātu Kultūras namu iedzīvo-
tājiem. Nākotnē vajadzētu atbalstīt 
tradicionālās konfesijas finansiāli. 
Jāpilnveido darbs ar jauniešiem, in-
formācija un komunikācija.

Sporta un aktīvās atpūtas jomā 
novadam ir ļoti plašas iespējas 
attīstīties, vienlaikus nodrošinot 
labvēlīgu dzīves vidi, kas uzrunā, 
aicina šeit dzīvot un deklarēties. 
Nākotnē novadā varētu būt vieglat-
lētikas stadions, kurš ziemā pārtop 
par bendija vai hokeja laukumu, at-
tīstītas slēpošanas un slidošanas ie-
spējas novadā, izveidoti veloceliņi, 
uzlaboti un izveidoti stadioni un 
sporta laukumi visos novada cie-

matos, vingrošanas laukumi senio-
riem, nodrošināts apgaismojums 
parkos aktīvās atpūtas cienītājiem, 
peldbaseins kā produkts, šautu-
ve, BMX trase, sporta komplekss 
“333” kā superprodukts, Lielā Jugla 
kā iespēja piesaistīt makšķerēšanas 
un laivošanas entuziastus. Dažādas 
aktivitātes mežā  – riteņbraukša-
na, nūjošana, off road braukšana, 
orientēšanās, slēpošana. Novadā 
var rīkot treniņnometnes kā vasarā, 
tā arī ziemā gan profesionālajiem 
sportistiem, gan entuziastiem, taču 
tas prasa atbilstošu sporta bāzu 
esamību un nakšņošanas iespējas. 
Vairāki lieli regulāri un tradicio-
nāli pasākumi ne tikai novada, bet 

Top Ropažu novada Attīstības plāns
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arī nacionālajā un Eiropas līmenī, 
kas tiek sabalansēti ar dabas vides 
attīstību pēc šo pasākumu norises. 
Uzlabota gan sporta, gan kultūras 
pasākumu vērošana. 

17. janvārī Kultūras un izglī-
tības centrā notiks pirmā tema-
tiskās darba grupas “Uzņēmēj-
darbība, attīstība, infrastruktūra, 
lauksaimniecība un mežniecība, 
enerģētika un ieguve” sanāksme. 
Vadītājs Valdis Vucens.

Šajā darba grupā īpaši aicināti 
piedalīties Ropažu novadā strādā-
jošie vai uzņēmēji, kas plāno pār-
celt ražotnes uz Ropažu novadu. 
Efektīvas ekonomiskās attīstības 
pamatā ir un būs uzņēmējdarbī-
ba, tāpēc ir ļoti svarīgi uzklausīt 
novadā strādājošos uzņēmējus, 
zemniekus un mežsaimniekus.

Šajā darba grupā vairāk foku-
sēsimies uz uzņēmēju redzējuma 
uzklausīšanu, apzināsim lielā-

kos zemju īpašniekus, izvērtēsim 
enerģētikas jomas attīstībai poten-
ciāli pievilcīgākās un atbilstošākās 
novada teritorijas, vienlaikus ņe-
mot vērā infrastruktūras nodro-
šinājumu un tā attīstības nepiecie-
šamību konkrētajās teritorijās. 

Infrastruktūra un autoceļu 
tīkla attīstība ir vitāli svarīga eko-
nomiskās izaugsmes veicināša-
nā un iedzīvotāju dzīves līmeņa 
celšanā. Autoceļu tīkla attīstība 
novadā būs viens no priekšno-
teikumiem teritoriju sabalansētai 
attīstībai.

Diskusijas par novada at-
tīstības iespējām ir tikai pašos 
pirmsākumos, tādēļ aicinām 
sekot līdzi informācijai www.ro-
pazi.lv un iesaistīties ar idejām 
un viedokli. Papildu informāci-
ja saņemama, rakstot uz e-pasta 
adresi eva.haberkorne@ropazi.lv 
vai zvanot pa tālruni 67186664, 
29210007.

Ieplānotā BMX trases vieta
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Igors Grigorjevs, Zaķumuižas 
pamatskolas direktors

Zaķumuižas pamatskolas 
logo viens otram acīs skatās 
balts un melns zaķis. Tāda 
divu zaķu badīšanās, tāda 
stīvēšanās, rīvēšanās, tāds 
melnais pret tādu balto. 
Tā es pieceļos no rīta un 
tu piecelies ar’. Un abiem 
ausis baltas un tīras. Bet 
vakarā, redz, man ausis 
melnas un tev ar’ nedaudz. 
Melu putekļi vai nevarības 
sodrēji, gļēvulības pelni 
un nolaidības dubļi. 
Bezrakstura diena bijusi.

Mēs domājam, ka raksturs 
nosaka veiksmi. Mūsu skolēnu 
vecāki domā līdzīgi. Tādēļ šajā 
mācību gadā mēs jo rūpīgi runā-
jam ar mūsu bērniem par rakstu-
ra veidošanu. Līdz ar vecākiem 
esam noteikuši veiksmīgam cil-
vēkam nepieciešamās rakstura 
īpašības – mērķtiecību, neatlaidī-
bu, atbildību, godīgumu un cie-
ņu. Skolas vērtību programmas 
ietvaros izceļam to bērnu rīcī-
bu, kurā baltais pievārē melno,  

rīcību, kurā bērns parāda mērķ-
tiecību, neatlaidību, atbildību,  
godīgumu un cieņu.

Pirmajā pusgadā esam piere-
dzējuši iedvesmojošus vērtību stās-
tus. Tā 5. klases Krists un Rihards 
ar savu rīcību parādīja godīgumu, 
atdodot skolotājam skolā atrasto 
naudu. 6. klases skolēns Matīss pa-
rādīja neatlaidību, pirmajā pusgadā 
iesniedzot visus mājas darbus vācu 
valodā. 5. klases skolniece Jana vēl 
un vēlreiz pārkāpa savam “nevaru”,  

lai gūtu arvien labākus rezultātus 
latviešu valodā. Mazi darbi, kas 
rindojoties veido labu rīcību un 
spēcīgu raksturu.

Šie stāsti pieber sāli mūsu sko-
las dzīves zupai, un mēs arvien 
meklējam iespēju pateikt mūsu bēr-
niem, ka spēcīgs cilvēks iet cīņā ar 
savu “nevaru” un “negribu”. Mēs 
cenšamies pateikt, ka mūsu rīcība 
nosaka to, kas mēs esam un būsim. 

Daudz rakstura spēka un labu 
izvēļu jaunajā gadā!

Rakstām un pārrakstām 
savus raksturus

Zaķumuižas pamatskola 2012. gada ziemas brīvdienās

Ropažu novada pašvaldība 
no 2010. gada 30. jūlija 
īsteno Eiropas Sociālā 
fonda finansēto projektu 
“Juriskonsulta piesaiste 
Ropažu novada pašvaldībai” 
(Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/
IPIA/VRAA/066/017).

Projekta mērķis ir Ropažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās kapacitātes paaugstināšana, 
piesaistot novada pašvaldības 
darbam kvalificētu juriskonsultu, 
izveidojot pašvaldībā juriskon-
sulta amata vietu. 

Lai uzlabotu pašvaldības 
darbu un novērstu līdzšinējā 
darbībā konstatētās problēmas 
un trūkumus, Ropažu nova-
da pašvaldībā projekta ietvaros 
piesaistīts juriskonsults Oskars 
Ašmanis, kura darba pienāku-
mos ietilpst lēmumprojektu sa-
gatavošana, saistošo noteikumu 
sagatavošana, līgumprojektu iz-
strādāšana, līgumu rediģēšana, 
pašvaldības darbinieku konsul-
tēšana pie līgumu un dokumen-
tu izstrādes, juridiskās izpētes 
veikšana. 

Taču viens no svarīgāka-
jiem ieguvumiem iedzīvotā-
jiem – iedzīvotāju bezmaksas 

konsultēšana juridiskajos jau-
tājumos. 

Izmantojot ES finansējumu, 
juriskonsults Ropažu novada 
pašvaldībā strādā jau ilgāk nekā 
gadu, un var droši apgalvot, ka 
ir attaisnojies ieguldītais darbs, 
sagatavojot projekta pieteikumu 
un realizējot šo projektu, jo ju-
riskonsulta darbs ir liels iegul-
dījums un atbalsts iedzīvotājiem 
un pašvaldības administrācijai 
ikdienas darbībā.

Projekta ietvaros Ropažu no-
vada pašvaldības juriskonsults 
apmeklējis arī kvalifikācijas pa-
augstināšanas kursus, tā pilnvei-
dojot zināšanas, kas nepiecie-
šamas darbam pašvaldībā un ar 
iedzīvotājiem.

Projekts ilgs līdz 2012. gada  
16. augustam. Projekta kopējās iz-
maksas ir Ls 18 500, tās visas (100 %)  
sedz Eiropas Sociālais fonds.

Pašvaldības juriskonsults 
Oskars Ašmanis. E-pasta adrese: 
oskars.asmanis@ropazi.lv, tālr. 
67186035.

Juriskonsults – atbalsts iedzīvotājiem 
un pašvaldības administrācijai 
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Krāsainais un skanīgais 
decembris

Decembris Ropažu novada 
kultūras dzīvē bija kvalitatīvs un 
notikumiem bagāts. Jau novembra 
beigās novada iedzīvotāji tika aici-
nāti iesaistīties eņģeļu gatavošanā 
novada Eņģeļu eglei, kas 9. de- 
cembrī tika svinīgi izrotāta ar vai-
rāk nekā 400 novada iedzīvotā-
ju un bērnu gatavotajiem eņģe-
ļiem un iedegta par prieku visiem 
Ropažu novada iedzīvotājiem un 
Ziemassvētku gaidīšanas laikam.

11. decembrī Ropažos durvis 
vēra muzikālā izrāde “Brīnumska-
pis”, viens no visapmeklētākajiem 
bērnu pasākumiem. Kvalitatīvs, krā-
sains, krāšņs, līdzi darboties aici-
nošs. Bērnu sejas mirdzošas, smai-
dīgas, starojošas. Ar šo pasākumu 
Ziemassvētkus varēja sākt gaidīt 
tā pa īstam. Neilgi pēc tam sekoja 
daudzi dažādi Ziemassvētku ieska-
ņas pasākumi –Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu koncerts, 
Ziemassvētku koncerti Ropažu vi-
dusskolā, Zaķumuižas pamatsko-
lā un PII “Annele”, Ziemassvētku 

pasākumi Ropažu un Zaķumui-
žas senioru biedrībām. Īpaši ba-
gātīgs un apmeklēts bija ikgadē-
jais Ziemassvētku tirdziņš. Ko tik 
tur varēja iegādāties – piparkūkas, 
adītas zeķes un apgleznotus zīda 
lakatus, grāmatas un eko kosmēti-
ku, bižutēriju, medalu un daudzas 
citas interesantas un noderīgas lie-
tas, ko likt dāvanu maisos zem eg-
lītes. Šī gada Ziemassvētku tirdziņš 
bija īpašs arī ar to, ka tajā valdošo 
Ziemassvētku noskaņu palīdzēja 
radīt zīda apgleznošanas studijas 
meitenes, kas visas dienas garumā 
turpat Kultūras un izglītības centrā 
cepa un visus atnākušos cienāja ar 
siltām un smaržīgām piparkūkām, 
kā arī novada pašdarbības kolektī-
vu sniegums. Klātesošos priecēja 
bērnu tautas deju kolektīva “Anne-
le” dejotāji, folkloras kopas “Oglīte” 
dalībnieku pēkšņā pārvērtība īstos 
budēļos – čigānos un čigānietēs, 
gaiļos, vistās, lāčos, dzērvē un pat 
Nāvē, ar kuru izgriežot danci Zie-
massvētku laikā, var gaidīt veselī-
gu nākamo gadu, kā arī breikotāji, 
sieviešu vokālais ansamblis “Noktir-
ne” un senioru ansamblis “Sarma”. 

Šī gada kulminācija, protams, 

bija Jaunā gada sagaidīšanas pasā-
kums Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centrā, kurš šogad noritēja ar 
vadmotīvu “Tā nav dzīve, tas ir 
kino”. Ropažu novada iedzīvotāji 
aktīvi piedalījās šī pasākuma vei-
došanā, gatavojot savus priekšne-
sumus, kā rezultātā uz skatuves 
tika izdziedātas kino zelta dzies-
mas – Ances romance Līgas Mek-
šas pārsteidzošajā un nevainojamā 
izpildījumā, dziesma no kinofilmas 
“Karnevāls” Terēzas Jozefas izpil-
dījumā, “Trīs musketieru” balāde, 
jautro pavāru dziesma no mūžīgi 
jaunajiem un populārajiem “Vel-
la kalpiem”, fināldziesma no “Bu-
ratino piedzīvojumiem” un vēl 
daudzas atmiņā spilgti palikušās 
melodijas no kinofilmām “Briljan-
tu roka”, “Cirka princese”, “Moon 
river”, “Īsa pamācība mīlēšanā”, 
“Šerbūras lietussargi”, “Kaukāza 
gūstekne”, “Spēle”, “Elektronika pie-
dzīvojumi”, “Spītnieka savaldīšana”. 
Jaunā gada sagaidīšanas pasākumi 
Ropažos ieguvuši augstas kvalitā-
tes, jauka, jautra un ārkārtīgi gai-
dīta notikuma statusu, par ko īpaši 
un neapstrīdami uzteicams rado-
šais un profesionālais Ropažu Kul-

tūras un izglītības centra kolektīvs 
Sanitas Megeres-Klevinskas vadībā. 

Janvāra aktualitātes
Jauno kultūras notikumu 

gadu Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centrs sāks jau 14. janvārī ar 
pieaugušo interešu izglītības ko-
lektīvu koncertu “Esmu savējais 
Ropažu novadā!”. 

Iepriekš pieaugušo interešu iz-
glītības kolektīvu un bērnu un jau-
niešu interešu izglītības kolektīvu 
koncerti norisinājās gada noga-
lēs, kad varējām vērtēt gada laikā 
paveikto. Taču šoreiz, izrādot sa-
vus labākos, mīļākos un atzītākos 
priekšnesumus, kolektīvi zīmīgi 
sāks jauno radošu aktivitāšu pilno 
gadu, ikvienu apmeklētāju aicinot 
piedalīties sava novada kultūrvides 
veidošanā ar pašiniciatīvu, kas liek 
justies piederīgam savam novadam. 
Šogad koncerti notiks divās daļās – 
14. janvārī un 27. janvārī. 

14. janvārī 18.00 koncertā 
“Esmu savējais Ropažu novadā!” 
piedalīsies Ropažu jauktais koris 
“Ropaži” un draugi no Siguldas 
novada kora, Zaķumuižas jauk-
tais koris “Ozolzīle” kopā ar VEF 

jaukto kori “Teika”, deju kopu no 
Rīgas un instrumentālo pavadī-
jumu, Vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Cielava”, Senioru vokālais 
ansamblis “Sarma”, Sieviešu vokā-
lais ansamblis “Noktirne”, Gru-
pa “Pseido”, Improvizācijas teātra 
grupa, mūsdienu deju break-dance 
grupa “RD Street Crew”.

27. janvārī 18.00 koncertā 
“Esmu savējais Ropažu novadā!” 
piedalīsies Folkloras kopa “Oglīte”, 
Zaķumuižas pirmsskolas vecuma 
Bērnu vokālais ansamblis, Ropažu 
TDK “Annele” pirmsskolas vecu-
ma grupa un skolas 1.–2. kl.grupa, 
Zaķumuižas TDK “Garauši” sko-
las 1.–2. kl., 3.–6. kl. un 7.–9. kl. 
grupas, Zaķumuižas TDK “Zaķu-
bērni” divas pirmsskolas vecuma 
grupas, Ropažu vidusskolas TDK 
“Pūpolītis” 1.–2. kl. un 3.–5. kl.  
grupas, mūsdienu deju break-dan-
ce grupa “RD Street Crew”

Savukārt no 14. līdz 31. jan-
vārim Ropažu KIC Mazajā zālē 
būs apskatāma “Lietišķās māks-
las studijas” un “Mākslas studi-
jas” kopīgi veidota darbu izstāde.

 8. lpp.

Kultūras notikumu virpulis Ropažos
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Decembra sākumā 
Ropažos notika Bibliotēku 
akreditācijas komisijas 
pārstāvju tikšanās ar 
novada bibliotēku un arī 
pašvaldības pārstāvjiem, 
kurā tika pārrunāti un 
apspriesti Ropažu novada 
bibliotēku vērtēšanas 
rezultāti: vērtējums, 
nepilnības, ieteikumi 
uzlabojumiem.

Akreditācijas komisija, ap-
meklējot visas Ropažu novada 
bibliotēkas un vērtējot to darbību 
pēc noteiktiem kritērijiem, atzina, 
ka kopumā visas bibliotēkas ir at-
bilstošas, arī darbinieku prasmes  
ir labas.

Ropažu informācijas centra 

bibliotēkā materiāli ir labi sakār-
toti, bibliotēkas darbinieku pras-
mes ir atbilstošas, lasītāju at-
sauksmes – pozitīvas, vērojams 
lasītāju skaita palielinājums. At-
zinīgi vērtējami bibliotēkas or-
ganizētie pasākumi. Ieteikums – 
izskatīt iespēju iesaistīties bērnu 
lasīšanas veicināšanas pasākumā  
“Bērnu žūrija”. 

Akreditācijas komisija aicināja 
pašvaldību arī turpmāk nodrošināt 
Kākciema iedzīvotājus ar biblio-
tēkas esamību un tās sniegtajiem 
pakalpojumiem. Bibliotēkai savu-
kārt ieteikts vairāk popularizēt un 
izmantot valsts apmaksātās datu-
bāzes “Letonika” un “Lursoft”. 

Zaķumuižas bibliotēkā jātur-
pina strādāt pie krājuma izvērtē-
šanas, nodalot grāmatas, kas nav 
pieprasītas. Jāturpina strādāt arī 
pie krājuma pieejamības, abonēto  

datubāžu popularizēšanas un to 
piedāvātajām iespējām, jāievieš 
nepieciešamās norādes pa vecu-
ma grupām un jāpilnveido bēr-
nu krājuma pieejamība. Atzinīgi 
vērtējami bibliotēkas organizētie 
pasākumi.

Akreditācijas komisijas pār-
stāves ar pašvaldības pārstāvjiem 
apsprieda iespēju piedāvāt bib-
liotēkas pakalpojumus iedzīvo-
tājiem arī citos, strauji augošos 
Ropažu novada ciemos, piemē-
ram, Silakrogā vai Muceniekos, 
organizējot pastāvīgus vai mobi-
lus grāmatu izsniegšanas punk-
tus. Tikšanās laikā tika diskutēts 
arī par vienas centrālās – galve-
nās – bibliotēkas izveides plusiem 
un mīnusiem, kā arī par to, ka 
pareizāk un prātīgāk būtu noda-
līt informācijas centrus no bib-
liotēkām.

Ropažu trošu tilts – gājēju 
tilts (Šūpojošais tiltiņš)

Pēc skolotājas Annas Buiķes 
stāstītā (dzimusi ropažniece), gā-
jēju tiltiņš, ko tautā sauc arī par 
Šūpojošo tiltiņu, pie pagastmājas, 
uzbūvēts pēc Otrā pasaules kara, 
1945. vai 1946. gadā. Trošu tilts 
pārbūvēts 20. gadsimta 90. gados, 
nemainot tā atrašanās vietu.

Pirms gājēju tilta izbūves Ro-
pažu iedzīvotāji uz Pārupēm un 
atpakaļ devās pār tiltu pie pils-
drupām. Ziemās ropažnieki, upei 
aizsalstot, gājuši pāri pa ledu un 
vasarās – pa braslu iepretim  
tagadējai estrādei.

Ilgonis Leišavnieks

Ropažos iepretim novada 
pašvaldības ēkai jau 
daudzus gadus ir gājēju tilts 
pār Lielo Juglu. Sertificēti 
tiltu būvniecības eksperti, 
kas novembra beigās to 
apsekoja, ieteica mainīt 
tilta nesējtroses un arī 
balsta pilonus, jo šobrīd 
tilts turas “uz goda vārda”. 

Pēc ekspertu vērtējuma, ir jā-
maina tilta konstrukcijas nesējtro-
ses balsta piloni. To nomaiņa Lielās 
Juglas kreisajā krastā nav iespējama, 
jo pilonu atsaites nevar nostiprināt 
atbilstoši būvniecības prasībām. Vie-
tā, kur, pēc ekspertu viedokļa, jāno-
stiprina pilonu atsaites, atrodas paš-
valdības ēka. Līdz ar to ir jāpārvieto 

tilta uzeja uz citu vietu. Praksē tā ir 
jauna gājēju tilta būvniecība.

Jautāts par izmaksām, Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektors 
J. Putniņš informēja: “Šāda veida 
tiltu var būvēt tikai sertificēta til-
tu būvniecības firma. Aptaujājot 
šo firmu piedāvājumus, iespēja-
mās gājēju tiltu izmaksas lēšamas 
līdz 30 000 latu. Kā rāda pēdē-
jo celtniecības konkursu prakse, 
summa vēl var samazināties.”

Ropažu novada Domes  
20. decembra sēdē apstiprināja fi-
nansējuma apjomu gājēju tiltiņa 
projekta darbiem Ls 3635,60 ap-
mērā. Iecerēts, ka tilta labā kras-
ta uzeja atradīsies pašreizējā vie-
tā, bet kreisā krasta uzeju novietos 
iepretim pašvaldības ēkas stāvlau-
kumam. Tilta atrašanās vieta tiks 
precizēta projekta izstrādes gaitā.

Ropažu centra tilti 
Andrejs Planders,  
Ropažu novadpētnieks

Piešķirti līdzekļi gājēju tilta 
projekta izstrādei

Izvērtēta Ropažu novada bibliotēku darbība

Tilts pie pilsdrupām
Tagadējais automašīnu tilts pie 

pilsdrupām būvēts 1933. gadā ar 
mūrētiem laukakmeņu balstiem, 
kas saglabāti nemainīgi un apska-
tāmi arī šodien. Brauktuve un ap-
males bija veidotas no koka. Ie-
spējams, Otrā pasaules kara laikā 
jauno tilta pārbrauktuvi nojauca 
vai uzspridzināja vācu karaspēks. 
Pēc kara uz tilta balstiem uzbū-
vēja gājēju laipu. 

Atstājot tilta vecos pamatus, 
1963. gadā uzbūvēja jaunu betona 
pārbrauktuvi ar metāla margām un 
gājēju celiņiem abās pusēs. Šādā iz-
skatā tilts pastāvēja līdz 2008. gada 
vasarai, kad tilta pārbrauktuvei vei-
ca remonta darbus – uzlejot jaunu 
asfaltu un nomainot margas.

Tilti vēstures avotos
Par Ropažu (Rodenpoys) ceļa 

izmantošanu viduslaikos liecina In-
driķa Hronika – 1205. gada febru-
ārī lietuviešu karaspēks devies no 
Turaidas uz Ikšķili pa īsāko ceļu 
caur Ropažiem. Nav norādījumu, 
ka šis ceļa posms izmantots arī va-
sarā, bet var pieņemt to kā esošu 
arī vasarā – koka tiltu pāri Juglas 
upei. Kā norāda Ē. Mugurēvičs  

(latviešu vēsturnieks un arheo-
logs, habilitētais vēstures doktors) 
savā rakstā “Svarīgākie ceļi lībiešu 
un latgaļu teritorijā” (Arheoloģija 
un Etnogrāfija. Nr. 3. 1961. gads. 
Vēstures institūta zinātnisko raks-
tu grāmata), ka senos laikos ma-
zākas un šaurākas upes, bet seviš-
ķi tādas, kam bija stāvi krasti, pie 
pārejas centās nodrošināt ar tiltiem. 
Tas liek secināt, ka tilts pāri Lielajai 

Juglai, iespējams, ir pastāvējis visu 
laiku no 13. līdz 16. gadsimtam.

Par tilta esamību 17. gadsimta 
otrajā pusē norāda zviedru sastā-
dītā Ropažu muižas karte ar at-
zīmētu koka tiltu, kas savienoja 
Ropažu muižu ar mācītājmuižu. 
Mācītājmuižas pusē attēlotas arī 
pilsdrupas. Iespējams, attēlotais til-
ta novietojums kartē bijis līdzīgs 
arī viduslaikos, kad 14. gadsimtā 

blakus tiltam bijušajā līvu ciema 
Rodenpois vietā Vācu ordenis uz-
cēla mūra pili.

Uz to, ka tilts bijis 18. gadsim-
ta beigās, norāda Ropažu koka til-
ta zīmējums no Johana Kristofa 
Broces aprakstu krājuma 1801. ga- 
dā. Pavisam droši zināms, ka  
19. gadsimtā Ropažos tilts bijis, jo 
tas atrodams Marķīza Paulučī al-
bumā iekļautajā 1828. gadā kartē. 
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Ropažnieks Jānis Aprubis 
pagājušā gada nogalē 
saņēma divas nopietnas 
atzinības – par ieguldījumu 
brīvprātīgā darba 
popularizēšanā un attīstībā 
un Latvijas Orientēšanās 
federācijas atzinību par mūža 
ieguldījumu orientēšanās 
sporta attīstībā Latvijā. 

Pats Jānis par piešķirto brīvprā-
tīgā darba atzinību gan nedaudz 
ironizē, sakot, ka šodien lielu daļu 
no tā, ko cilvēki dara ikdienā, sauc 
par brīvprātīgo darbu: “Bērnībā 
man patika skaidu jumtus sist un 
grozus pīt. Visiem kaimiņiem jum-
tus nomainīju, grozus pamatskolas 
laikā pinu, bet neviens toreiz ne-
uzskatīja, ka tas ir kaut kāds brīv-
prātīgais darbs, kurš jāuzskaita vai 
kaut kā īpaši jānovērtē. Tāpat kā, 
piemēram, kartupeļu talkas vai, kad 
pavasarī mēslus ved, kaimiņi redz 
un uzreiz, bez teikšanas ņem dak-
šas un nāk palīgā. Nu kā tu neiesi 
kaimiņam palīgā...”

Par Orientēšanās federācijas 
atzinību gan Jānis izskatās patie-
si gandarīts un lepns. Kā nu ne –  
teju puse mūža pavadīta, aktīvi ie-
saistoties orientēšanās sporta pa-
sākumos. 40 gadus nepārtrauk-
ti ik gadu ir likta kāda distance, 
pats pa šo laiku piedalījies ap-
tuveni 3000 mačos un joprojām 
aktīvi un entuziastiski darbojas 
orientēšanās sportā, gan startējot, 
gan organizējot vietēja mēroga sa-
censības. Jānis piedalās arī citās 
sporta aktivitātēs, nereti pārstāvot 
Ropažu novadu arī dažādās starp-
novadu sacensībās. Par orientēša-
nos un sportu tad arī runājām.

– Kad un kā tu sāki nodar-
boties ar orientēšanos?

– Orientēšanās sākās, kad biju 
beidzis sportot. Jau skolā skrēju, 
lecu. Augstlēkšanā priekš tiem 
laikiem lecu labi. Tolaik Valērijs 
Brummels bija pasaules čempi-
ons augstlēkšanā. Man vēl ir viņa 
bilde, manis paša uzņemta. Ma-
ziņš gan es biju tāds švaks – man 
bija bronhīts, sirds pārsitieni. Bet 
tad es sāku braukt ar riteni kādā 
trešajā vai ceturtajā klasē. Tad 
arī pirmoreiz mājās neatbraucu 
pa nakti. Par tālu biju aizbrau-
cis. Mežā iebraucu, noliku riteni 
pie koka, salauzu zarus, palīdu 
apakšā, pārgulēju un braucu mājā.

– Ārprāts! Un ko mamma?
– Tā es viņu arī nepieradināju 

līdz pat mūža beigām – uztraucās 

par visiem un visu. 
Vidusskolas laikā mācījos 

Lielvārdē un tolaik bija populāri 
sporta svētki. Tādi nopietni – pie-
mēram, riteņbraukšanas kross pa 
lauku ceļiem. Man bija paša sa-
taisīts ritenis, un es uzvarēju tājās 
sacīkstēs. Tur piedalījās arī spor-
ta meistari ar savām sacīkšu rie-
piņām, kas, pa dubļiem braucot, 
grimst nost… Tie tā greizi ska-
tījās – kaut kāds puika tur ņem 
un uzvar… 

Ritenis mani laikam arī izglā-
ba no visa. Man bija Latvijas–Lie-
tuvas karte pie sienas. Kaut kur 
aizbraucu ar vilcienu, tālāk ar ri-
teni un tad nobraukto uzzīmē-
ju kartē, un tā visas kartes lielie 
ceļi bija pamazām izbraukāti. Tā 
riktīgi sportiski ar riteni pirmo 
reizi startējot kopējā startā, biju 
desmitniekā un izpildīju spor-
ta klasi. Tad arī aizgāja. Iekļuvu 
Ogres rajona izlasē. 18, 19 gadu 
vecumā visas Latvijas daudzdie-
nas nobraucu pa 200 km eta-
pā. Tā es tiku līdz PSRS sporta 
meistara normai riteņbraukšanā 
un aizgāju armijā. Aizsūtīju uz 

Maskavu papīrus, bet, tā kā mani  
iesauca armijā, nesagaidīju un 
vairs neinteresējos, vai piešķīra 
sporta meistara nosaukumu vai 
ne. Bet izpildīts bija. 

Armijā dienēju Feodosijā, Kri-
mā, kur atradās PSRS kosmonau-
tikas smadzeņu centrs. Tur apgro-
zījās pirmie kosmonauti, man vēl 
ir unikālas, paša uzņemtas bildes, 
kur Gagarins ar Titovu pludmalē 
īsās bikšelēs gozējas. Interesanti 
bija. Kosmonautiem blakus bija 
bāze. Gājām lūrēt, kā tie jaunie 
kosmonauti trīs mēnešus sēž ba-
rokamerā. 

Vienīgais – es slikti mācē-
ju krieviski. Līdz armijai vispār 
krieviski nerunāju. Pamatskolā,  
6. klasē, mani atstāja uz otru 
gadu ar vidējo atzīmi 4,2. Krievu 
valodā vispār bija divnieks. Es jau 
gan nebiju tāds, kas kaut ko lauz-
tu vai plēstu, bet to muti gan man 
neviens nevarēja aizbāzt. Vienmēr 
kaut ko izrunājos. Audžutēvs man 
bija tāds ļoti gudrs. Viņš visādas 
lietas izstāstīja tā, kā ir.

Neko sliktu jau mēs nedarī-
jām. Kad cēla Pļaviņu HES, es uz 

turieni visu laiku braukāju un fo-
tografēju. Kad lika oficiālo pama-
takmeni, visa skola aizbrauca ar 
autobusu skatīties, mūs līdzi ne-
ņēma – atstāja skolā. Nu ko, mēs 
pēc 10 minūtēm no skolas ārā, 
ar autostopiem prom un šos vēl 
apdzenam. Skola atbrauca, bet 
mēs jau priekšā. Bet bija mums 
tāds lādzīgs skolas direktors. Viņš 
arī visur braukāja apkārt ar savu 
moskviču. Un mēs vienmēr kaut 
kur ar viņu satikāmies 20, 30 km 
attālumā no skolas pilnīgi dažā-
dās vietās. Viņš tik tā: nu labi, rīt 
ienāc pie manis. Aprunāsimies…

Atnācu no armijas un atkal 
sagribējās sportot. Armijas laikā 
mamma nomira, palika māsas – 
viena vecāka, otra jaunāka. Nav 
neviena, kas palīdz, jāiet strādāt. 
Vilka uz riteņbraukšanu, bet tur 
tolaik tāda krieviska atmosfēra 
bija – nepatika. Aizgāju pie slē-
potājiem, un tur man teica – nāc 
pie mums, te ir vieglatlēti, slēpo-
tāji, orientieristi. Izrādās – baigi 
labā kompānija. Decembrī atnā-
cu no armijas un jau janvārī tiku 
uz pirmajiem mačiem, skatos –  

tur visus pazīstu: Slaviņš, Līcis – 
visi, kas vēl tagad skrien. Rodri-
go Slaviņš ilgstoši bija Orientēša-
nās federācijas prezidents. Viņš ir 
visvairāk noskrējis orientēšanās 
mačus, un es varētu būt otrs. Jo 
tie, kas sāka pirms manis, tie ta-
gad vairs neskrien. Bet Rodža gan 
skrien vēl tagad, viņš aizpagājušā 
gadā ieguva pasaules čempiona ti-
tulu septiņdesmitgadnieku grupā. 

Tā sāku, un cauri bija. Pazu-
du. Man jau tie meži visu mūžu ir 
patikuši. 1970. gadā sākam taisīt 
VEF pavasari. Es jau biju tas ide-
ju ģenerators. Pirmais mačs bija 
tieši uz Lieldienām Gaujā, tel-
šu pilsētiņā. Es vēl liku kontrol-
punktus. Toreiz Slaviņš uzvarēja. 
Un tas mačs iet joprojām, nu jau  
42 gadus. Tagadējie orientieris-
ti tad vēl nebija dzimuši... Pēcāk 
“Magnēts” pārņēma organizēšanu. 
80. gados “Magnētā” bija pāri par 
2000 dalībnieku. Domājām, ko 
darīt – dalīt uz divdiennieku? Bet 
nevar, jo uz mačiem brauc ģime-
nes. Mašīnu toreiz bija maz. No 
sabiedriskā transporta galapunk-
tiem speciāli “Rīgas Satiksmes” 

autobusi veda cilvēkus turp un 
atpakaļ. Tagad lielākā problēma ir 
atrast starta vietu, jo – ja ir 500 
dalībnieku, tad jārēķinās ar pāri 
par 300 mašīnām. 

– Vai orientēšanās sports 
vienmēr bijis populārs?

– Orientēšanās ir ļoti demo-
krātisks un arī viens no populā-
rākajiem sporta veidiem, jo ar to 
var nodarboties visa ģimene. Ri-
teņbraukšana arī varētu būt ja ne 
populārākais, tad viens no popu-
lārākajiem tautas sporta veidiem. 
Kas gan var būt labāks – svaigā 
gaisā, mežā. Tagad gan orientēša-
nos dēvē arī par balto apkaklīšu 
mačiem. To publiku jau redz, 
pēc mašīnām skatoties, –  
džips, džips... Skrien baņķieri, 
ārsti, deputāti. Ir tā – tu pa-
ņem karti, ieej mežā un ne 
par ko citu vairs nedomā. Ti-
kai par distanci. Katrā grupā, 
protams, ir tādi, kas 
cīnās par trijnieku, 
bet lielākā daļa, nu 
labi, rezultāts viņus 
interesē, bet mežā 
tomēr nav laika 
domāt neko citu. 

– Karti  
gan laikam 
jāmāk lasīt?

– Karti  
nu jau, ja 
nemaldos,  
3. vai 4. klasē 
māca pazīt. 

– Kā ir šobrīd 
ar sporta popula-
ritāti novadā?

– Cilvēkiem nav  
laika, un ir tik 
daudz dažādu spor-
ta veidu. Agrāk jau 
tā nebija. Jaunībā 
triatlonā es stabili 
būtu viens no la-
bākajiem – riteņ-
braukšanā meistars, 
orientēšanās spor-
tā meistars, viegl-
atlētikā arī man 
labi gāja, peldēša-
nā arī – vēl tagad 
Evitai (Evita Eglā-
ja ir Ropažu Spor-
ta centra vadītā-
ja – aut.) dažādās 
sacensībās peldu, 
nebūdams profe-
sionāls peldētājs. 
Es startēju indi-
viduālos sporta 
veidos – slēpo-
šana, orientē-
šanās, kross, 
peldēšana un 

riteņbraukšana. Varētu jau iet arī 
uz zolīti, bet nē – līdz 70 gadiem 
es zolīti nespēlēšu. Agrāk, kolho-
za laikos, novada iedzīvotāji bija 
aktīvāki. Taču iespējas iesaistīties 
un sportot novadā ir daudz un 
dažādas. Vēl tikai baseinu vaja-
dzētu, parkā apgaismojumu un 
noasfaltētu celiņu. Es jau pats 
parkā esmu nomarķējis tādu tra-
sīti, kur skriet. Ingrīda Amantova 
tagad tur dažreiz laiž savus viegl-
atlētikas skolēnus skriet, ziemā iz-
braucu arī savu slēpošanas trasīti.

Jānis Aprubis: mūžu sportojot un orientējoties

Jānis Aprubis 
saņem balvu.

Tagad gan orientēšanos dēvē arī par 
balto apkaklīšu mačiem.  
To publiku jau redz, pēc mašīnām 
skatoties, – džips, džips...

Foto: Vladimirs Ļašs
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Dalībnieku dalījums vecuma grupāsIlgonis Leišavnieks

Pāgājušā gada 30. novembrī 
noslēdzās programma 
“Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana 
pašvaldībās darba iemaņu 
iegūšanai un uzturēšanai”. 

Programma, atpazīstama kā 
“simtlatnieki”, ir Eiropas sociālā 
fonda finansēts sociālā atbalsta pa-
sākums bezdarbniekiem mazkva-
lificētu darbu veikšanai pašvaldī-
bu izveidotās darba prakses vietās. 
Darba praktizēšana tika īstenota 
no 2009. gada septembra līdz 2011. 
gada 30. novembrim. Kopš 2011. 
gada 1. jūlija līdz ar ekonomiskās 
situācijas atveseļošanās tendencēm 
stipendijas apmērs bezdarbniekiem, 
kas nodarbināti pasākumā, samazi-
nāts no 100 līdz 80 latiem mēnesī. 

Par programmas gaitā paveik-
to Ropažu novadā informē Soci-
ālā dienesta vadītāja Sarmīte Ci-
buļska: “Vairāk nekā divu gadu 
periodā iespēju strādāt izmantoja  
288 personas. Atalgojumā jeb sti-
pendijās Ropažu novada reģistrē-
tie bezdarbnieki saņēmuši vairāk 
nekā 104 tūkstošus latu. Program-
mu izmantoja 168 vīrieši (58 %) un  
120 sievietes (42 %). Divas trešdaļas 
(66 %) programmas dalībnieku bija 
vecumā virs 40 gadiem. Satraucošs 

fakts, ka 15 % programmā iesais-
tīto bija vecumā līdz 30 gadiem.  
Ņemot vērā, ka programmā iesais-
tīja ilgstošos bezdarbniekus, tas lie-
cina, ka nākotnē ir jāveic arī citi 
pasākumi šo cilvēku profesionālo 
iemaņu attīstīšanai un konkurētspē-
jas darba tirgū veicināšanai.” 

Programmas dalībnieku pa-
veiktais ir redzams ikdienā – jau-
nas puķu dobes, sakopts Ropažu 
un Zaķumuižas parks, kā arī sa-
koptas Silakroga un Mucenieku 
teritorijas, attīrīti grāvji no krū-
miem un veikti daudzi citi dar-
bi. Šīs programmas ietvaros tika 
sniegta ikdienas aprūpe bērnam 
ar īpašam vajadzībām PII “An-
nele”, kā arī izveidota apkopējas 
vieta Zaķumuižas klubā.

Kā teica S. Cibuļska: “Pro-
gramma bija labs atspaids krīzes 
periodā, īpaši attālāko apdzīvo-
to vietu ļaudīm, jo ir apgrūtinā-
ta darba atrašana. Programmas 
nozīmīgumu apliecina arī tas, ka  
31 persona izmantoja normatīva-
jos aktos noteiko iespēju strādāt 
divas reizes. Savukārt 50 perso-
nas, strādājot programmā, atgrie-
zās darba tirgū, kas arī bija viens 
no programmas mērķiem. Jāsa-
ka, ka gandrīz ar tikpat lielu skai-
tu personu – 44 – lauzām darba 
līgumu par neattaisnotiem kavē-
jumiem. Liels paldies darba vadī-

Pašvaldības policijas 
paveiktais decembrī

Ropažu novada Pašvaldības 
policija 2011. gada decembrī iz-
teica 19 rakstiskus vai mutiskus 
brīdinājumus par pārkāpumiem, 
izskatīja četrus iesniegumus un 
sūdzības, izbrauca uz 55 izsauku-
miem, sastādīja trīs administratīvā 
pārkāpuma protokolus. 

Piedalījās viena ugunsgrēka 
dzēšanā, kā arī veica citus pasā-
kumus sadarbībā ar Valsts poli-
ciju, Ropažu novada pašvaldības 
bāriņtiesu un citām iesaistītajām 
institūcijām un organizācijām.

Ar detalizētu Pašvaldības po-
licijas decembra atskaiti var iepa-
zīties vietnes www.Ropazi.lv sada-
ļā Pašvaldības policija, Paveiktais. 

Informējam, ka par Ropa-
žu novada Pašvaldības policijas 
priekšnieku iecelts pašreizējais 
pienākumu izpildītājs Diāns Ve-
ličko. Ar jauno priekšnieku pla-
šāku interviju varēsiet lasīt kādā 
no turpmākajiem “Ropažu Vēs-
tu” numuriem.

Noslēgusies “simtlatnieku” programma

tājiem Irēnai Krotei, Aivaram Sta-
šam un Finanšu un grāmatvedības 
daļas vadītājai Agitai Rubenei.”

Viedoklis sabiedrībā par 

“simtlatniekiem” ne vienmēr bija 
glaimojošs. Iespējams, 44 perso-
nas, ar kurām lauza darba līgu-
mus, ir veicinājušas viedokli par 

“simtlatniekiem” kā dīkdieņiem 
un saules brāļiem. Tas nav tais-
nīgi attiecībā pret pārējiem vai-
rāk nekā 200 cilvēkiem, kuri savu 
darbu veica godprātīgi. 

No programmas ieguvēji bija 
ne tikai tieši nodarbinātie, bet 
arī pārējā sabiedrība, jo saņem-
tais atalgojums nekur nepazuda, 
bet tika tērēts, iepērkoties vietējā 
veikalā, nomaksājot komunālos 
maksājumus vai izsniedzot kaba-
tas naudu bērniem. 

Programma neiztika arī bez 
kurioziem gadījumiem, kas ie-
guva gandrīz starptautisku re-
zonansi, proti, 2010. gada va-
sarā Pasaules Bankas prezidents 
Roberts Zēliks pie latvāņu lau-
ka Siguldas pusē interesējās, vai 
100 latu ir samaksa par darbu 
dienā. 

Atbalsta pasākumi bezdarb-
niekiem turpināsies arī 2012. ga-
dā. No 1. februāra ilgstoši bez-
darnieki, kuri ir uzskaitē vairāk 
nekā sešus mēnešus un nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu vai vecu-
ma pensiju, varēs četrus mēne-
šus piedalīties atbalsta program-
mā “Algoti pagaidu sabiedriskie 
darbi”, saņemot (bruto) Ls 110 
stipendiju. Vairāk par jauno at-
balsta programmu informēsim 
kādā no nākamajiem “Ropažu 
Vēstu” numuriem.
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Dalībnieku skaits pēc dzīvesvietas 

Sēdē piedalalījās 14 depu- 
tāti: I. Gailītis, Z. Blaus, L. L. Ba-
tarevska, A. Cibuļskis, K. T. Hēla, 
A. Kleins, A. Kukule, I. Līdacis,  
S. Megere-Klevinska, G. Siliņš,  
R. Skrebs, S. Šukste, V. Šlegelmilhs,  
V. Vucens. 

Sociālie jautājumi 
Dome ar vienu personu no-

slēdza līgumu uz noteiktu termi-
ņu par dzīvojamās telpas nomu. 
Četrām personām atjaunoja īres 
līgumus sociālajā dzīvoklī, bet di-
vām personām anulēja īres tiesī-
bas sociālajā dzīvoklī. Ar Domes 
lēmumu 10 personām anulēta 
dzīvesvietas deklarācija novadā.

Dome apstiprināja nolikumu 
“Par aprūpi mājās”, nosakot jau-
nu pakalpojuma saturu un sa-
ņemšanas kārtību 

Sociālā dienesta vadītāja  
S. Cibuļska informēja par pro-
grammas “Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana pašval-
dībās darba iemaņu iegūšanai un 
uzturēšanai” rezultātiem (vairāk 
rakstā: Noslēgusies “simtlatnieku” 
programma 6. lpp.).

Dome atbalstīja Ropažu bā-
riņtiesas iestāšanos Latvijas bā-
riņtiesu darbinieku asociācijā. 

Noslēgts līgums par savstar-
pējiem norēķiniem ar Baldones 
novada sociālo pakalpojuma 
centru “Mercendarbe” par pakal-
pojuma izmaksām vienai novada 
nepilngadīgai personai.

Attīstības un finanšu 
jautājumi 

No 11 personām bezstrīda 
kārtībā piedzīs nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu un kavējuma 
naudu. Samazināts nekustamā 
īpašuma nodoklis vienai mazno-
drošinātai personai.

Nolemts, ka jāparedz 2012. ga- 
dā finanšu līdzekļi pašvaldības 
objektu projektēšanas un re-
monta darbiem Ls 9481 apmērā 
šadiem pasākumiem: vējtvera 
izbūvei Jauniešu centrā Ropažos 
(Ls 2192); gājēju pārejas apgais-
mojuma izveidei Zaķumuižā (Ls 
724); tehniskās apsekošanas at-
zinuma sagatavošanai Ropažu 
vidusskolai (Ls 2928); gājēju tilta 
projektēšanai (Ls 3635). (Vairāk 

rakstā: Piešķirti līdzekļi gājēju til-
ta projekta izstrādei 4. lpp.).

Atbalstīta iecere startēt Eiro-
pas Zivsaimniecības fonda pro-
grammas aktivitātē, piesakoties 
konkursā ar projektu “Trotuāra 
izbūve ciematā Silakrogs”. 

Dome pieņēma lēmumu at-
balstīt biedrības “Attīstības centrs 
Mucenieki” Eiropas Zivsaimnie-
cības fondā iesniegto projektu 
“Daudzfunkcionāla kompleksa 
izveidošana ciematā Mucenieki”  
10 % apmērā (Ls 819,25) no pro-
jekta izmaksām, paredzot līdzfi-
nansējumu 2012. gada budžeta 
līdzekļos. 

Atbalstīta iecere EZF projek-
tu konkursā ar projektu “Zaķu-
muižas dīķu kaskāžu atjaunoša-
na”. Projekta ietvaros paredzēts 
pilnībā iztīrīt kaskādes zemākā 
dīķa daļu, padziļināt grāvi, kas 
ieplūst L. Juglas upē, un atjau-
nojot ūdens noteces regulējošās 
sistēmas (slūžas). Projekta kopējā 
summa pirms iepirkuma izsludi-
nāšanas ir Ls 20 766,32, no tām –  
Ls 10 766,32 izmaksas segs Ropa-
žu novada pašvaldība.

Atbalstīts DZĪB “Pirmā māja“ 
iesniegums par pašvaldības līdz-
finansējuma piešķiršanu EZF 
projekta “Bērnu rotaļu un kustī-
bu laukums Ropažos” realizāci-
jai 10 % apmērā (Ls 764,50) no 
projekta kopējām izmaksām (Ls 
7645,01), paredzot līdzfinansēju-
mu 2012. gada budžetā.

Pamatojoties uz Ropažu no-
vada Domes deputāta I. Līdača 
priekšlikumu par pašvaldības ceļu 
Linglauči–Līgotnes un Stīpnie-
ki–Glāzšķūnis sakārtošanu, no-
lēma jautājumu par pašvaldības 
ceļu sakārtošanu izskatīt reizē ar  
2012. gada budžeta apstiprināšanu. 

Pārvaldes jautājumi
Veiktas izmaiņas Dzīvokļu 

komisijas satāvā, izslēdzot iedzī-
votāju E. Kozlovski un iekļaujot 
deputātu A. Kleinu. 

Kopumā deputāti 20. decem-
bra sēdē izskatīja 59 jautājumus. 
Ar publisko sēdes protokolu var 
iepazīties www.ropazi.lv sada-
ļā Dokumenti, Domes sēdes un  
lēmumi.

Izraksts no Domes 20.12.2011. sēdes
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Sacensību sākums 18.00. Re-
ģistrēto dalībnieku skaits  – 20. 

Ieradušies visi stiprākie tenisisti. 
Dalībnieki sadalīti četrās grupās, 

katrā pa pieciem sportistiem. Kā 
stiprākie ārpus izlozes A grupā 
iekļuva Anrijs Bergs, B grupā – 
Ainārs Nicmanis, C grupā  – 
Gundars Čiekurs, D grupā – Re-
inis Eglītis. Pārējie dalībnieki 
izlozes kārtībā tika salikti pa 
grupām.

Noslēdzies Ropažu novada 
čempionāts galda tenisā

Didzis Bērziņš, masieris

Šis rakstiņš domāts tiem, 
kam rūp sava veselība. 
Lai laikus novērstu dažādas 
veselības problēmas, 
viens no risinājumiem ir 
masāža. Ir, protams, arī citi 
risinājumi: pirts, peldes, 
aktīvs, patīkams fiziskais 
darbs, veselīga pārtika, 
veselīgs dzīvesveids, garīgā 
darba darītājiem – fiziska 
noslodze, fiziskā darba 
darītājiem – garīga atpūta.

Ar masāžu mēs novēršam un 
attālinām problēmas, kas rodas 
cilvēkiem, pārsniedzot 40 gadu 
vecuma slieksni. Masāža aktivizē 
vielmaiņu un asinsriti, stabilizē 
nervu sistēmu un noņem nevaja-
dzīgo spriedzi – stresu. Visas or-
ganisma sistēmas sakārtojas bez 
kaitīgām blaknēm, kuras parasti 
atstāj zāles. Zāles vajadzētu lietot 
akūtās situācijās, nevis ikdienā. 
Visas savas veselības problēmas 
mēs radām paši ar savu attieksmi 
pret dzīvi, jo nekas tik kaitnie-
ciski negrauj organismu kā stress 
un dusmas. Ar masāžas palīdzī-
bu var viegli tikt ar šīm problē-
mām galā.

Ieteicamais kurss un deva – 
tas katram organismam ir indivi-
duāls, jo nav vienādu organismu, 
nav vienādu dzīvesveidu, nav vie-
nādu kaišu. Vidēji vajadzētu iziet 
piecas līdz septiņas reizes pamat-
kursu un turpmāk reizi mēnesī 
vai biežāk atkarībā no sadzīves si-
tuācijām, stresiem, ja vēlaties jus-
ties lieliski – lai būtu vieda, asa 
doma, vingrs organisms, tvirta 
āda un laba pašsajūta. Viena no 
dīvainībām ir tā, ka cilvēks jūtas 
neērti, ja viņš jūtas lieliski. Viņš 
automātiski piesaista drūmo un 

pelēcīgo cilvēku uzmanību: “Kā 
viņš uzdrošinās smaidīt? Ir taču 
tik drūmi un pelēki…” Mēs paši 
pievelkam pelēcību un drūmumu. 
Jo viss ir zināmās likumsakarībās, 
un, neizprotot šīs likumsakarības, 
mēs vainojam visus citus, izņe-
mot sevi. Bet patiesībā vainīgo 
nav, ir tikai situācijas, kurās rī-
kojamies atbilstoši savam attīstī-
bas līmenim. 

Tātad, ja gribat justies labi, 
viens no veidiem ir kvalitatī-
va masāža, ko sniedzu un varu 
piedāvāt jums, cienījamo lasītāj, 
dažādos veidos. Ir ārstnieciskā 
un relaksējošā masāža, tā teikt –  
miesai un dvēselei. 

Profesionāli strādāju vairāk 
nekā 10 gadus, un rezultāti ir lie-
liski. Man patīk tas, ko es daru. 
Es nejūtos pārāks par citiem 
amata brāļiem, bet gan pārāks 
par to, kāds biju vakar, jo katra 
diena man ir jauna izaugsme un 
jauni izaicinājumi.

Pieņemu Ropažu ambulan-
cē pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 
pieraksta beigām, bet ne ilgāk 
par 14.00. 

Saulgriežos gaisma svin uz-
varu pār tumsu. To arī jums no-
vēlu – gaismu un mīlestību sirdī.

Kopsavilkums veidojās no sa-
sniegtajiem rezultātiem 14 sporta 
veidos pieaugušajiem un piecos 
skolēniem. Sporta spēlēs ar dalību 
atsevišķos sporta veidos piedalī-
jās visas bijušā Rīgas rajona paš-
valdības. Ņemot vērā, ka Ropaži 
iedzīvotāju skaita ziņā nav liela 
pašvaldība, šāds sasniegums vēr-
tējams kā labs rezultāts, kas bals-
tās uz tradīcijām. Šogad uzvarēja 
Babītes novada komanda.

Par aktīvu dalību Pierīgas 
sporta spēļu organizēšanā Izglī-
tības, kultūras un sporta pārvalde 
atzinības balvu pasniedza Ropažu  
Sporta centra vadītājai Evitai  
Eglājai.

Ropažu novads 7114
Līdz darbaspējas vecumam 1033

Tostarp virieši 528
Tostarp sievietes 505

Darbaspējas vecumā 4906
Tostarp virieši 2453
Tostarp sievietes 2453

Pēc darbaspējas vecuma 1175
Tostarp virieši 427
Tostarp sievietes 748

Piedzimuši 34
Nomiruši 68

Avots: PMLP un 
Ropažu Dzimtsarakstu nodaļa

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Noslēdzies 2011. gada 
Ropažu novada čempionāts 
zolītes spēlē. Šogad 
notika astoņi posmi, kuros 
piedalījušies 34 dalībnieki, 
to skaitā arī dalībnieki no 
tuvējiem kaimiņu novadiem.

Arī mūsu spēlētāji tikpat aktī-
vi piedalās tuvākās apkārtnes tur-
nīros, un bieži vien zolītes spēles 
cienītājiem ir pat izvēle, jo dažā-
da ranga turnīri vienlaikus notiek 
vairākās vietās. Ar Jauno gadu arī 
Mālpils novadā notiks regulāras 
sacensības zolītes spēlē.

Ropažu novadā zolītes turnīri 
sākās 2003. gada janvārī – ekspe-
rimentāli kopā ar toreizējo ties-
nesi Rihardu Zonenbergu, kurš 
izstrādāja arī novada zolītes sa-
censību reglamentu, un šis reg-
laments ir spēkā vēl šodien. Pir-
majā gadā sacensībās piedalījās 
aptuveni 20 dalībnieku, turklāt 
visi vietējie. Atsaucība tiem lai-
kiem bija ļoti liela, jo šādi tur-
nīri notika tikai atsevišķās vietās 

Latvijā. 2011. gadā vismaz ceturtā 
daļa dalībnieku ir viesi.

17. decembrī kafejnīcā “Vēja 
ligzda” Ropažu novada 2011. gada 
čempionāta zolītes spēlē pēdējā – 
8. posmā piedalījās 11 dalībnie-
ki, arī pārstāvji no Mālpils, Ikšķi-
les un Inčukalna novada. 1. vietu 
8. posmā ieguva Mareks Zeile,  
2. vietu – Agris Ozoliņš, 3. vietu –  
Normunds Ozoliņš. 

Par 2011. gada čempionu zolī-
tes spēlē kļuva “viesis” Agris Ozo-
liņš (204 punkti), 2. vieta – Ingu-
sam Pinkovskim (177 punkti), bet 
3. vieta – Dzintaram Narnickim 
(170 punkti).

2012. gada janvāra nogalē Ro-
pažu novada zolītes spēlei sāksies 
jau 10. sezona. Tradicionāli zolītes 
kausa izcīņas un tagad – čempio-
nāts notiek no rudens līdz pava-
sarim mēneša beigās nedēļas no-
galē kādā no novada kafejnīcām.

Pierīgas novadu sporta spēlēs 
zolītes spēlē Ropažu novada ko-
manda parasti cenšas iekļūt trij-
niekā. Parasti izdodas. Zemākā –  
6. vieta – mūsu novada koman-
dai bijusi 2009. gadā, savukārt  
2011. gadā ieguvām augsto 2. vietu.

Andrejs Ploriņš

Ropažu sporta hallē 10. decembris izvērtās par 
skaistiem galda tenisa svētkiem gada nogalē!

Masāža palīdz sakārtot organismu

Noslēdzies čempionāts 
zolītes spēlē

Ropažu novadam sudrabs

Ropažu novada galda 
tenisa čempionāta 
9. posma finālā iekļuva:

• A grupa: Anrijs Bergs un 
Anatolijs Jerčaks;

• B grupa: Ainārs Nicmanis 
un Dāvis Čiekurs;

• C grupa: Gundars Čiekurs 
un Leons Bračs;

• D grupa: Reinis Eglītis un 
Edgars Ivanovs.

Visstiprākais 9.  posmā izrā-
dījās Anrijs Bergs, savus kon-
kurentus uzvarēdams ar 3:0 un 
nezaudēdams nevienu pašu setu, 
ieguva godpilno 1. vietu. 2. vie-
tu izcīnīja Anatolijs Jerčaks, bet 
3. vietu – Gundars Čiekurs.

2011. gada Ropažu novada 
čempionāta galda tenisā 
kopvērtējumā:

1. vieta – Gundaram Čieku-
ram. Viņš, piedaloties sešos pos-
mos, ieguvis 48 punktus.

2. vieta  – Leonam Bračam, 
kurš, piedaloties deviņos pos-
mos, ieguvis 44 punktus.

3. vieta – Anrijam Bergam, 
kurš, piedaloties četros pos-
mos, ieguvis 40  punktus. Ja 
Anrijs Bergs būtu piedalījies 
vēl vienās sacensībās, tad būtu 
pirmais.

Jauniešu zibensturnīrs

Starp jauniešiem, kas neie-
kļuva čempionāta finālā, tika iz-
spēlēts zibensturnīrs.

1. vieta – Roberts Plūme.
2. vieta – Raivis Akmanis.
3. vieta – Toms Gusars.
Sacensību beigas 23.10.
Galda tenisistiem novē-

lu priecīgus Ziemassvētkus un 
sportiskiem panākumiem bagā-
tu 2012. gadu!

Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
2011. gada organizēto sporta spēļu kopvērtējumā 
Ropažu novada komanda izcīnīja 2. vietu. 

Kauss par izcīnīto 2. vietu

IeDzīVoTāJu SKAITS RoPAžu noVADā 2011. gADā

Galda tenisa turnīrs



11. februārī pulksten 21.00 
Ropažu Kultūras centrs kopā ar 
populāro dziedātāju Samantu Tīnu 
rīko Valentīna dienai veltītu nakts 
ballīti un piedāvā pikantu koncert-
programmu “Samantas sex songs”, 
kurā skanēs ne tikai pasaulē po-
pulārākie hiti, bet arī pirmo reizi 
Latvijas koncertu vēsturē būs re-
dzams profesionāls sieviešu un vī-
riešu striptīzs! Pasākuma apmeklē-
tājiem vecuma ierobežojums – 18+.

17. februārī pulksten 19.00 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā būs skatāma jaunā Aivas 
Birbeles un izrāžu apvienības 
“Panna” izrāde “Puse no sirds”. 
Tajā aktieri Zane Daudziņa un 
Aldis Siliņš iejutīsies tipiska lat-
viešu laulātā pāra attiecībās, kas 
iemīlas, apprecas un laulībā pava-
da desmit gadus, kad dzīve pie-
spiež doties prom no valsts.

Arī jaunajā gadā Ropažu KIC 
piedāvās kvalitatīvu un interesan-

tu kino. Kinogads Ropažu novadā 
sāksies 19. janvārī pulksten 19.30 
Zaķumuižas kultūras namā un  
20. janvārī arī pulksten 19.30 Ro-
pažu KIC, izrādot Baltijas Filmu 
un Mediju skolas producentu 
dokumentālo filmu programmu. 
Programmā iekļautas trīs doku-
mentālās īsfilmas:

“Aiz žoga” – stāsts par jaunie-
šu dzīvi Cēsu nepilngadīgo ko-
lonijā. Filma saņēmusi godpilno 
pirmo vietu Sanktpēterburgā no-
tikušajā filmu festivālā “Cerība”. 
Filmas režisore Liene Laviņa, pro-
ducente Simona Kļaviņa. 

“Karostas bērni” – stāsts par 
Viktorijas ģimeni, kas dzīvo kādrei-

zējā padomju armijas bāzē Liepājā, 
Karostā. Filmas režisors Jānis Jur-
kovskis, producente Elīna Ļitvinova.

“Caurums” – Filma par viensē-
tu Ukrainā, kuru no visām pusēm 
ieskauj daudzstāvu māju masīvi. 
Filmas režisors Jiri Stejskal (Čehija). 

29. janvārī no pulksten 12.00 
līdz 15.00 “Pūķa darbnīca bēr-
niem”. Karalis Pūķis aicina visus 
Ropažu novada bērnus vecumā 
no 1 līdz 6 gadiem (ieskaitot) Lie-
lajā Pūķa darbnīcā palīdzēt saga-
tavot un izveidot visu nepiecie-
šamo labo darbu veikšanai visa 
gada garumā. Ikvienu savu palī-
gu Pūķis dāsni atalgos! Pasākumu 
rīko Ropažu KIC, dāvanas gādā 
Sociālā dienesta centrs “Dzīpari”.

Uz pasākumu un mājup vedīs 
arī bezmaksas autobusi. Vairāk 
informācijas – www.ropazi.lv vai 
pa tālr. 27134698.

Sīkāku informāciju par kultū-
ras pasākumiem Ropažu novadā 
meklējiet www.ropazi.lv. 

Ropažu Vēstis
janvāris 20128  dažādi

PASāKuMu KAlenDāRS

Ropažu KIC
14. janvārī 
18.00 Pieaugušo interešu izglī-
tības kolektīvu koncerts “Esmu 
savējais Ropažu novadā!”
17. janvārī 
19.00 Attīstības programmas iz-
strādes tematiskās darba grupas 
“Uzņēmējdarbība, attīstība, in-
frastruktūra, lauksaimniecība un 
mežniecība, enerģētika un ieguve”  
sanāksme
18. un 19. janvārī 
9.00 Attīstības programmas 
plānošanas seminārs
20. janvārī 
19.30 Baltijas filmu mediju sko-
las producentu filmas 
25. janvārī 
14.00 Ropažu novada Domes 
sēde
27. janvārī 
18.00 Bērnu un jauniešu intere-
šu izglītības kolektīvu koncerts 
“Esmu savējais Ropažu novadā!”
11. februārī 
21.00 Disko nakts un Samantas 
Tīnas šovs “Samantas sex songs”

zaķumuižas 
Kultūras nams
19. janvārī 
19.30 Baltijas filmu mediju sko-
las producentu filmas 
21. janvārī 
19.30 Zaķumuižas bibliotēkas rī-
kotais muzikālais dzejas vakars 
“Ceļā”

Ropažu Sporta centrs
14. janvārī 
18.00 Ropažu novada 2012. gada  
čempionāts galda tenisā, 1. posms 
20. janvārī 
19.30 10. Rīgas atklātais čem-
pionāts florbolā 

zaķumuižas sporta zāle
29. janvārī 
11.00 Ropažu novada 2012. gada 
čempionāts novusā, 1. posms

zaķumuižas pamatskola
2. februārī Sveču izstāde
13. februārī Mīlestības nedēļa 
un izstāde par mīlestību 

PII “Annele”
20. janvārī 
18.00 Attīstības programmas 
izstrādes tematiskās darba gru-
pas “Izglītība, kultūra, reliģija, 
sports un aktīvā atpūta” Izglī-
tības darba grupas sanāksme

Kultūras notikumu virpulis Ropažos

Budēļi Ziemassvētku tirdziņā

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

SIA  “Vilkme” atkritumu 
izvešanas grafiks 
privātmājām 2012. gadā
Janvāris

P O T C P S S
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Februāris
P O T C P S S

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29

Marts 
P O T C P S S

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Atkritumus no privātmājām 
izved saskaņā ar līgumā noteik-
to dienu – otrdien, trešdien vai 
piektdien.

Atkritumu vedēja tālrunis – 
26619271.

SIA “Ciemats” komunālo 
maksājumu kases  

darba laiki  
TUMŠUPĒ

20., 27. janvāris
13.00–
14.30 

17., 24. februāris 
23., 30. marts 

Pārdodu dārza mājiņu 
Zaķumuižā, “Tālivaldi”. 

Transportējama. 
Cena pēc vienošanās.  

Tālr. 27195429

SluDInāJuMS

Savā un PII “Annele” vārdā saku lielu paldies visiem, kas mums 
palīdzējuši ar labiem darbiem, naudu, materiāliem, tehniku:

• Rozenbaumu ģimenei par ziedoto naudu nojumes materiā-
lu iegādei;

• Aivaram Oleksānam par “vienmēr gatavs palīdzēt”;
• Vladislavam Šlegelmilham par īpašām smiltīm; 
• Jānim Ķezim par dažādu tehniku, smiltīm u. c. palīdzību;
• Ernesta tētim Aigaram Kleinam par olām Lieldienās un pa-

līdzību vienmēr, kad lūdzam;
• Elīnas Lambetes mammai par dažādām biroja precēm;
• Mūzikas un mākslas skolas direktorei Daigai Jankovskai un 

saimniekam Guntim Binānam par pagājušās vasaras sadarbību;
• Renātei Gremzei un Irēnai Krotai par palīdzību teritorijas 

paplašināšanas darbos.
Paldies visiem pašvaldības darbiniekiem, iestādēm un struk-

tūrvienībām par sadarbību un attieksmi!
Protams, vislielākais paldies “Anneles” kolektīvam!

PII “Annele” vaditāja Vēsma Eglīte

Gatavojoties 2012. gada 18. februārī notiekošajai Tautas nobal-
sošanai par likumprojektu “Grozījumi Latvijas Republikas Satvers-
mē”, Ropažu novada Zaķumuižā (vēlēšanu iecirknis Nr. 794) tiks 
izveidots vēlēšanu iecirknis. Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļu 
kandidāti var pieteikties līdz 2012. gada 23. janvārim. 

Pieteikums sagatavojams saskaņā ar Centrālās vēlēšanu ko-
misijas izstrādāto parauga formu (veidlapa pieejama CVK vietnē 
www.cvk.lv, sadaļā “Likumi, instrukcijas, veidlapas”) un iesnie-
dzams novada vēlēšanu komisijai. 

Pieteikumus iesniegt Ropažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1,  
Ropažos, Ropažu novadā.

Sīkāka informācija – A. Bernharde (67918573, 29448238).

Dzimuši 2011. gada 
decembrī
Elīna

Miruši 2011. gada 
decembrī
Aina Dzene (43) 1. dec.
Lūcija Avotiņa (67) 4. dec.
Ināra Knostenberga (70) 5. dec.
Jānis Jakovels (81) 8. dec.
Sofija Kaupuža (90) 9. dec.
Anatolijs Zaļūksnis (71) 9. dec.
Veronika Lapiņa (69) 9. dec.
Pēteris Ruskulis (77) 25. dec.
Imants Krūmiņš (74) 23. dec.
Viktors Baikovs (79) 28. dec.

DzīVeSzIņASRopažu novada vēlēšanu komisija informē

 3. lpp.


